報道関係各位

２０１３年４月１２日

ノブレスグループ・新日本輸送「メガソーラー（大規模太陽光）発電事業」の新設工事を開始

めぐみ･美旗メガソーラーパーク（solar-park-MIHATA）

の安全祈願祭を行いました

ノブレスグループ（ヘッドオフィス：奈良県奈良市東紀寺町 2-10-1 代表：川井徳子）に所属する新日本

輸送株式会社（所在地：奈良県大和郡山市美濃庄町 436 代表取締役：川井徳子）は、「めぐみ・美旗メガ

ソーラーパーク（solar‐park‐MIHATA）」の工事着手に伴い、2013 年 4 月 12 日（金）に美波多神社にて安全

祈願祭を執り行いました。

「めぐみ・美旗メガソーラーパーク（solar‐park‐MIHATA）」とは、名張市美旗地区にて新日本輸送が本

年11月より売電開始をめざしている、メガソーラー発電事業を開始する予定地のことです。

当日は晴天の下、関係者や名張市長・副市長、市議会の方々、及び地元住民の方々など約45名が集

まり、工事の無事と安全、そして同事業の繁栄だけでなく、この事業が名張地域の活性化に貢献していけ

る事業になることを祈願いたしました。 建設地の工事は、2013年4月15日（月）より開始いたします。

今後、この工事の状況を随時新日本輸送ホームページ（www.shinnihonyuso.co.jp/）にて随時、情報

公開していく予定です。

■安全祈願祭 概要  ※以下、敬称略・順不同

○日時  2013 年 4 月 12 日（金） 11：00～12：00

○開催場所 美波多神社   場所 ： 三重県名張市新田 1087 番地

○祭主（建築主） 新日本輸送株式会社 （代表取締役 川井 徳子）

○設計   大和デザインファーム

○施工協力 シャープ株式会社（太陽光パネル・設備設置、メンテナンス）

   株式会社中和コンストラクション（整地・造成）

  大和リース株式会社（太陽光パネル・設備リース）

○出席者 約 45 名 （設計・施工関係各社、及び来賓の皆様）

来賓：名張市（市長、副市長、他関係市職員、関係市議会員）、名張市地元住民代表

○工事名 「めぐみ・美旗メガソーラーパーク（solar‐park‐MIHATA）」工事

※リリース問い合わせ先は2枚目

http://www.shinnihonyuso.co.jp/

＜参考資料＞

■「めぐみ・美旗メガソーラーパーク（solar-park-MIHATA）」概要 ※イメージ図

所在地 ： 三重県名張市新田 1010 番 1 外

敷地面積 ： 約 4.1ha

工事開始 ： 2013 年 4 月 15 日（月）より

発電開始 ： 2013 年 11 月（予定）

発電能力 ： 約 1,990kW

パネル設置枚数 ： 約 9,000 枚

年間予想発電量 ： 約 225 万 kWh/年
○一般家庭約 625 世帯分(※1)の年間電力消費量に相当
※1:1 世帯当たり年間 3,600kWh で試算したもの。出典：電気事業連合会「電力事情について」

CO2削減効果見込 ： 年間約710t(※2)

※2：JPEA発行の表示に関する業界自主ルール(平成22年度)より、CO2削減に関する基準。結晶系シリコン太陽電池314.5g-CO2/kWh

施設の特徴 ： ・西側エリア約1,000haを造成した緑地スペースを無償で市民コミュニティスペースに開放

・施設の南側道路に幅1.5M×200Ｍの植樹帯を設置

・景観に配慮したカラー電柱を採用

■新日本輸送株式会社 会社概要 （ノブレスグループ）

資本金     1 億円

設 立     1973 年 3 月 1 日

事業内容   一般貨物自動車運送業(大陸第 4203 号)、

※安全性優良事業所認定（G マーク取得）、ISO9001 認証取得

自動車運送取扱事業(奈第 47 号)、

普通倉庫業(近運倉第 369 号)、

宅地建物取引業(奈良(4)第 3302 号)、

不動産賃貸業、

自然エネルギー等による発電事業及びその管理・運営並びに電気の供給、販売等に関す

る事業

従業員数   38 人（2013 年 4 月 1 日現在）

本社所在地 〒639-1103 奈良県大和郡山市美濃庄町 436

支 店     郡山倉庫（奈良県大和郡山市）、伊賀営業所（三重県名張市）、事業本部（奈良県奈良市）

URL      www.shinnihonyuso.co.jp/

※今後、現地の工事状況を新日本輸送ホームページにて公開していきます。

本リリースに関するお問い合わせ先 広報担当 ／ 棚田（たなだ） koho@noblesse.co.jp

http://www.shinnihonyuso.co.jp/